Câmara Municipal de Claraval – MG
                         Rua 12 de Dezembro, 680 – Centro - CEP 37997 – 000 - Claraval - MG.

    Tel. (034) 33535111 – Tele fax (034) 3353 5252

                E-mail: camaraclaraval@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 34/2025

Autor: Vereador Carlos Pires de Lima

Assunto: Pintura das faixas de estacionamento na Praça Francisco Garcia Lopes.

O Vereador que esta subscreve indica ao Poder Executivo Municipal a necessidade de realizar

a pintura das faixas de estacionamento na Praça Francisco Garcia Lopes, para melhor

organização dos veículos.

Justificativa:
As faixas de estacionamento encontram-se apagadas, dificultando a orientação dos condutores

e gerando desorganização no uso dos espaços. A revitalização da pintura contribui para maior

segurança, organização e fluidez no trânsito, especialmente em área de grande circulação de

pedestres e veículos.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2025.

 Carlos Pires de Lima

                                                                     Vereador

mailto:camaraclaraval@yahoo.com.br

	E-mail: camaraclaraval@yahoo.com.br
	INDICAÇÃO Nº 34/2025
	Assunto: Pintura das faixas de estacionamento na Praça Francisco Garcia Lopes.
	Justificativa: